



Handläggare  
Annette Hedlin

## Feriepraktik sommaren 2022

### Förslag till beslut

Nämnden fastställer budget och planeringsförutsättningar för anordnande av feriepraktik sommaren 2022.

### Sammanfattning

Varje sommar erbjuder Huddinge kommun sommarjobb i form av feriepraktik till ungdomar bosatta i kommunen. Syftet med feriepraktiken är att ungdomarna ska få arbetslivserfarenhet och möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden.

Feriepraktiken förläggs till tre perioder och erbjuds inom kommunala verksamheter, föreningar och företag. En viss variation i perioder kommer att vara möjlig för att underlätta för verksamheter som har aktiviteter vissa specifika datum. År 2021 utvecklades uppdraget genom att platser inom privata företag erbjöds. Inför praktikperioden 2022 föreslås fler platser anordnade i samarbete med företag. Arbetet med att besätta platserna kommer också att utvecklas för att öka graden av tillsatta feriepraktikplatser.

På varje arbetsplats ska det finnas minst en handledare som ansvarar för upplägg och vägledning. Feriepraktikanterna får ersättning för sin praktik.

### Beskrivning av ärendet

Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta några veckor under sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en handledare under hela sin praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några särskilda förkunskaper av ungdomen, undantaget är praktik inom idrottsföreningar och feriemusiker.

Förslaget till budget och planeringsförutsättningar för feriepraktik 2022 omfattar ett utökat antal platser hos privata företag i förhållande till föregående år.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Gymnasie- och  
arbetsmarknadsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se  
www.huddinge.se



## Förvaltningens synpunkter

Feriepraktiken är betydelsefull då den ger kommunens ungdomar viktig arbetslivserfarenhet och en möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden. Ungdomarna får en, för många, första kontakt med arbetslivet och kan under handledning pröva på hur det är att arbeta och tjäna egna pengar. Med den första viktiga raden i cv:t och bra referenser blir det lättare att söka och få jobb i framtiden.

Intresset för att göra feriepraktik var mycket stort sommaren 2021. Med anledning av coronapandemin var tillgången på platser inom vissa verksamheter begränsad, vilket medförde att en lägre andel av de sökande än tidigare kunde erbjudas plats. Vidare förblev ett antal av de erbjudna platserna outnyttjade, bland annat på grund av sena avhopp. Det finns därför ett behov av att arbeta fram nya rutiner, till exempel rörande antagningen, som understödjer arbetet med att utnyttja så stor grad av de framtagna platserna som möjligt.

Då de flesta ungdomar som söker feriepraktik väljer att arbeta inom de allmänna platserna är det viktigt att kommunens förvaltningar även fortsättningsvis är delaktiga och ser det som en del av sitt uppdrag att ta fram bra praktikplatser, kvalitativa arbetsuppgifter och engagerade handledare. Med komplettering av fler privata anordnare kan också praktikplatserna bli fler, och än mer varierade och attraktiva för ungdomarna.

Frida Plym Forshell  
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Annette Hedlin  
Verksamhetschef arbete och försörjning

## Bilaga

Budget och planeringsförutsättningar för anordnande av feriepraktik 2022